
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 

 
от  29 декабря 2017 г. № 261 

с. Чемал 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда МО «Чемальский район», утвержденный 

постановлением №106 от 12.05.2017г. 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 14, статьями 93, 99-104 Жилищного кодекса 

Российской Федерации администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т: 

В Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда муниципального образования  «Чемальский 

район», утвержденное постановлением №106 от 12.05.2017 г., внести следующие 

дополнения и изменения: 

1. Пункт 2.2. дополнить предложением следующего содержания:    «Служебное 

жилое помещение предоставляется гражданину исходя из норматива общей площади 

жилого помещения (далее - норматив) в размере 33 кв. метров общей площади жилого 

помещения на одиноко проживающего гражданина, 42 кв. метров общей площади жилого 

помещения на семью, состоящую из 2 человек, и 18 кв. метров общей площади жилого 

помещения на каждого члена семьи, состоящей из 3 и более человек.»; 

2. Пункт 2.3. дополнить предложением следующего содержания: 

   «В заявлении лица, претендующего на получение служебного жилого помещения, 

должны содержаться сведения о его согласии и согласии членов его семьи на обработку 

представленных им персональных данных.»; 

3. Пункт 2.9. дополнит предложением следующего содержания: 

 « О прекращении договора найма служебного жилого помещения  издается распоряжение 

администрации района.»; 

4. Дополнить пунктом 2.11. следующего содержания; 

«2.1.Договор найма служебного жилого помещения может быть расторгнут в 

судебном порядке по требованию наймодателя при неисполнении нанимателем и 

проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма 

служебного жилого помещения, а также в иных предусмотренных статьей 83 Жилищного 

Кодекса РФ случаях.». 

 

Глава администрации 

Чемальского района                                                                  Е.В.Ларин 

 

consultantplus://offline/ref=ECF07B6EB4459BC621D1074FB0E58D842286844285AC8833BB4CA85643D6C847B59DFDFF67EE82844CJAF

